
Distribución Calórica
ÁCIDOS GRASOS

IMMAX

INDICACIÓN

SIN GLUTEN
SIN ADICIÓN DE SACAROSA

SABOR PRESENTACIÓN DENSIDAD
CALÓRICA

KCAL POR
EMBALAJE

Sin sabor 350 g y 700 g 1,0 kcal/ml 1376 kcal y 
2751 kcal

SUGERENCIA DE CONSUMO

ω6:ω3 5,1:1

Fibra 
Alimentaria

1,5 g/100 ml
100%  FOS

Saturados 4%

Monoinsaturados 13% 

Poliinsaturados 4% 

CONTIENE LACTOSA

Osmolaridad 358 mOsm/L H2O

Osmolalidad 445 mOsm/Kg H 2O

▪ Fórmula especializada para
recuperación nutricional.

▪ Contiene Pro 3+: zinc, L-leucina 
y proteínas.

▪ Con fibras prebióticas

9 g/100 g

21%
LIP

54%
CH

50 g/100 g

25%
PT

25 g/ 100 g

CH 100% Maltodextrina
LIP  76%  Aceite de Canola

 17%  Aceite de Soja
  7%  Triglicéridos
     de Cadena Media 

PT  61% Proteína Aislada de Suero de Leche
  22%  P roteína Concentrada de Leche 
  17% L-leucina

O N C O L O G Í A

Preparación: Disuelva el producto en una 
mitad de agua. Mezcle con una cuchara 
hasta homogeneizar totalmente y 
complete con el volumen restante de agua.

Rendimiento aproximado: 7 dosis de 

200 ml

Cuchara medidora: 8,6 g = 35 kcal 

Ideal para altas necesidades
de proteínas, con alteración
sobre el apetito y el gusto, 
tales como: personas en 
tratamiento oncológico.

Dilución (volumen final 200 ml): 6 
cucharadas dosificadoras + 170 ml de agua

Obtenga más información 
sobre el Estudio con Immax:

HAGA CLIC AQUÍ

Perfil Lipídico

Registro Sanitario: A190369Catálogo 350g: P-000456
Catálogo 700g: P-002761

https://prodiet.com.br/wp-content/uploads/produtos/Estudo-sobre-Immax.pdf


Información Nutricional por 100 ml por 100 g

100 kcal  

   Carbohidratos 50 g 13 g

4,1 g 1 g    

   Proteínas 25 g 6,4 g

     Leucina 6,5 g 1,7 g

Grasa total 9 g 2,3 g

grasas saturadas 1,6 g 0,4 g

grasas trans 0 0

grasas
monoinsaturadas 5,5 g 1,4 g

grasas
poliinsaturadas 1,8 g 0,5 g

omega 3 270 mg 69 mg

omega 6 1,4 g 0,4 g

    colesterol 0 0

   Fibra Alimentaria 6 g 1,5 g

MINERALES

Sodio 259 mg 66 mg

Calcio 330 mg 84 mg

Hierro 3,4 mg 0,87 mg

Potasio 750 mg 192 mg

Cloruro 426 mg 109 mg

Fósforo 229 mg 58 mg

Magnesio 95 mg 24 mg

Cobre 340 mcg 87 mcg

Yodo 46 mcg 12 mcg

Selenio 25 mcg 6,4 mcg

Molibdeno 14 mcg 3,4 mcg

Cromo 9 mcg 2,3 mcg

Manganeso 0,87 mg 0,22 mg

VITAMINAS

Vitamina A    280 mcg   71 mcg  

Vitamina D 4,5 mcg 1,1 mcg

Vitamina B1 0,46 mg 0,12 mg

Vitamina B2 0,55 mg 0,14 mg

Niacina 5,5 mg 1,4 mg

Ácido
Pantoténico 2,5 mg 0,64 mg

Vitamina B6 0,65 mg 0,17 mg

Vitamina B12 1,4 mcg 0,36 mcg

Vitamina C 65 mg 17 mg

Vitamina E 5 mg 1,3 mg

16 mcg 4,1 mcg

Ácido Fólico 160 mcg 41 mcg

Colina 125 mg 32 mg

Vitamina K 40 mcg 10 mcg

Zinc 6,1 mg 1,6 mg

azúcares totales

azúcares añadidos 4,1 g 1 g

Biotina

Valor Energético    393 kcal 



INGREDIENTES: Maltodextrina, Proteína Aislada de Suero de Leche, Aceite de Canola, 
Fructooligosacárido, Proteína Concentrada de Leche, L-leucina, Aceite de Soja, Triglicéridos de 
Cadena Media, Cloruro de Potasio, Citrato de Potasio, Citrato de Sodio, Carbonato de Magnesio, 
Bitartrato de Colina, Citrato de Calcio, Fosfato de Calcio Dibásico, Fosfato de Potasio Monobásico, 
L-ascorbato de Sodio, Gluconato de Zinc, Gluconato Ferroso, Acetato de DL-alfa-tocoferilo, 
Nicotinamida, Palmitato de Retinilo, Sulfato de Manganeso, D-pantotenato de Calcio, Selenato de 
Sodio, Colecalciferol, Clorhidrato de Piridoxina, Sulfato de Cobre, D-biotina, Fitomenadiona, 
Riboflavina, Mononitrato de Tiamina, Cianocobalamina, Ácido N-pteroil-L-glutámico, Molibdato de 
Sodio, Cloruro de Cromo, Yoduro de Potasio, Antihumectante Dióxido de Silicio. ALÉRGENOS: 
Para alérgenos derivados de la leche y la soja, ver ingredientes en negrita. CONTIENTE LACTOSA. 
NO CONTIENE GLUTEN.

Lista de Ingredientes
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